— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕174 号

三亚市教育研究培训院
关于龚祚奎中学历史工作室开展“四史”育人

主题研修活动的通知

各区教育局、市直属学校：

根据三亚市龚祚奎中学历史卓越教师工作室 2021 年工作计划，

为隆重纪念中国共产党建党 100 周年，进一步增强“四个意识”、

坚定“四个自信”、争做“四有教师”，探究统编教材中“党史、

共和国史、改革开放史和社会主义发展史”的教学策略，龚祚奎中

学历史卓越教师工作室定于 5 月 29 日在海南中学三亚学校开展“四

史”育人主题研修活动。现将活动相关事宜通知如下：

一、研修主题

基于统编教材“四史”育人方式的探讨

二、研修目标

（一）通过专家讲座，引领四史育人教学策略；

（二）通过专题研讨，探究家国情怀培养方式；

（三）通过经验分享，提炼个性鲜明教学主张。

— 2 —

三、研修时间及地点

（一）研修时间：2021 年 5 月 29 日，会期全天。

（二）研修地点：海南中学三亚学校

四、参加人员

(一)龚祚奎历史教师工作室主持人和学员（名单见附件）

(二)特邀工作室指导专家和相关学校历史教师

五、研修安排

（一）上午

09:00-10:50 专家讲座 吴雅萍 《从生活变迁看改革开放》

11:00-12:00 专题研讨 《“四史”资源的教材呈现方式》

（二）下午

15:00-16:50 专家讲座 周康《家国情怀视域下的党史教学》

17:00-18:00 经验分享 《“四史”课程资源的教学策略》

六、活动费用

（一）授课教师劳务费、指导专家交通费和食宿费从工作室专

项经费中列支。

（二）工作室学员的餐费从工作室专项经费中列支，往返交通

费回所在单位报销。

（三）其他参会人员往返交通费回所在单位报销。

七、活动要求

（一）请相关区单位通知本工作室学员按要求参加活动。

（二）参加活动人员的继续教育学分由市教育研究培训院统一

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2021 年 5 月 16 日印发

登记。

（三）参加研修活动的工作室学员每人写一份研修心得，将电

子稿于 6 月 15 日前发送到邮箱 94141611@qq.com.

附件：三亚市龚祚奎中学历史卓越教师工作室成员名单

三亚市教育研究培训院

2021 年 5 月 16 日

（联系人：龚祚奎；联系手机：15109882691）

（此件主动公开）

	    基于统编教材“四史”育人方式的探讨